cualquiera de las causas previstas en el artículo 49.1 Estatuto de los Trabajadores) y no 
se haya agotado el plazo de los 545 días naturales computados desde el inicio de la baja 
médica inicial.

Artículo 43 bis. Ayuda Social.

Se establece una ayuda social por nacimiento de hijo/a en ciento cincuenta y cinco 
euros (155 €) por cada evento.

Esta cuantía se actualizará anualmente a partir del 1 de enero de 2026, aplicando el 
mismo porcentaje de incremento salarial pactado en este convenio para ese ejercicio y 
sucesivos.

Artículo 44. Jubilación.

44.1 Por jubilación voluntaria de una persona trabajadora fija, la empresa le